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BASHKIA TIRANË 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E OBJEKTEVE PUBLIKE 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Nr._________ prot.                                    Tiranë, më___.___.2024 

 

Shtojca 12. 

 

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

Datë:    25.11.2024 

Drejtuar:  Bashkimit të operatorëve ekonomikë TIEN SH.P.K NIPT M02302028V me adresë 

Rrug “Islam Alla”, Selia me Nr. Pasurie 4/266+1-5 & MARTINI KONSTRUKSION & REAL 

ESTATE  sh.p.k NIPT K81314023A me adresë Rruga e Durrësit, Hyrja Nr.3, Pasuri e Llojit Njësi 

Nr.4/12+3-B/1, Zona Kadastrale8210. 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)       X  

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  X  JO  

 

 Operatori ekonomik UDHA sh.p.k  me NIPT  K77524909Q me adresë  Rruga “Qamil 

Xhika”, Lagjja “Pjeter Budi, Ndërtesa Nr.31, 8001, Burrel, Dibër  

 

Tipi i Kontratës:   Kontratë punë publike 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e  hapur 

Numri i referencës së procedurës /Lotit:  REF: 24502-10-14-2024 

                                                                                                                                                                                                                                                                   

Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Mirëmbajtje e Thellë e Hidroizolimit te Taracave ne 

Objektet Arsimore dhe Godinat Publike” 
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Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 45261420-4 - Punime hidroizolimi 

Fondi limit: 43 540 518 (dyzet e tre milion e peseqind e dyzet mije e peseqind e tetembedhjete) Lekë 

pa Tvsh. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  60 (gjashtedhjete) 

ditë kalendarike.  
 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 15.10.2024. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr.70, datë 

21.10.2024. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik MODESTE sh.p.k me NIPTJ62903413B me ofertë ekonomike 32 017 

310,53 (tridhjetë e dy milion e shtatembedhjete mije e treqind e dhjete pike pesedhjete e tre) 

Lekë pa Tvsh.   
 

OE/BOE  me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2. Bashkimi i operatorëve ekonomikë HASTA ENGINEERING sh.p.k NIPT M11511002J & 

O.B KONSTRUKSION sh.p.k NIPT K93728201A & ED KONSTRUKSION sh.p.k 
NIPT K61625001I me ofertë ekonomike 33 918 811 (tridhjetë e tre milion e nëntëqind e 

tetembedhjete mije e teteqind e njembedhjete) Lekë pa Tvsh.  

 

OE/BOE  me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. Operatori ekonomik ASI-2A CO sh.p.k me NIPT K53002402C me ofertë ekonomike 36 559 

630.61 (tridhjetë e gjashte milion e peseqind e pesedhjete e nente mije e gjashteqind e 

tridhjete pike gjashtedhjete e nje) Lekë pa Tvsh.  

 

OE/BOE  me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. Operatori ekonomik AVDULI sh.p.k me NIPT J66703306O me ofertë ekonomike 33 701 

525,84 (tridhjetë e tre milion e shtateqind e nje mije e peseqind e njezet e pese pike tetdhjete e 

kater) Lekë pa Tvsh.  
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OE/BOE  me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. Operatori ekonomik LIQENI VII sh.p.k me NIPT K01730502W me ofertë ekonomike  36 

454 089 (tridhjetë e gjashte milion e katerqind e pesedhjete e kater mije e tetdhjete e nente) 

Lekë pa Tvsh.  
 

OE/BOE  me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. Bashkimi i operatorëve ekonomikë TIEN sh.p.k NIPT M02302028V & MARTINI 

KONSTRUKSION& REAL ESTATE  sh.p.k NIPT K81314023A me ofertë ekonomike  

36 319 313,62 (tridhjetë e gjashte milion e treqind e nentembedhjete mije e treqind e 

trembedhjete pike gjashtedhjete e dy) Lekë pa Tvsh. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  X  JO  

 Operatori ekonomik UDHA sh.p.k  me NIPT  K77524909Q me adresë  Rruga “Qamil Xhika”, 

Lagjja “Pjeter Budi, Ndërtesa Nr.31, 8001, Burrel, Dibër  

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik MODESTE sh.p.k me NIPTJ62903413B me ofertë ekonomike 32 017 

310,53 (tridhjetë e dy milion e shtatembedhjete mije e treqind e dhjete pike pesedhjete e tre) 

Lekë pa Tvsh.   
 

OE/BOE  me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Gjatë shqyrtimit të ofertës së operatorit ekonomik Gjatë shqyrtimit të ofertës së operatorit ekonomik 

MODESTE sh.p.k me NIPTJ62903413B, Komisioni i Hapjes dhe Vlerësimit të Ofertave konstatoi 

se kriteret e veçanta dhe të përgjithshme sipas kërkesave të përcaktuara në dokumentat standarte të 

tenderit (DST) të cilat nuk i plotëson janë si më poshtë; 
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Operatori ekonomik MODESTE sh.p.k nuk plotëson piken 2.3.7 të DST, pasi në Formularin 

Përmbledhës të Vetdeklarimit, OE ka deklaruar Z.Vilson Kozaj me profesion shofer si dhe Z.Milian 

Çollaku me profesion shofer, por nuk ka deklaruar punonjës manovratorë sipas kërkesës.  

 

Gjithashtu në Formularin Përmbledhës të Vetdeklarimit, OE nuk ka deklaruar të dhënat e kërkuara 

për punonjësit e kërkuar sipas pikave 2.3.5, 2.3.7, dhe 2.3.8, ku specifikisht kërkohet që në “Në 

formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, Deklarata B, operatorët ekonomik duhet të deklarojnë per 

punonjesit e mesiperm, emer/mbiemer, profili i punes, numri dhe datë e kontratës individuale të 

punës, numri amzes dhe titulli i kualifikimit per diplomën përkatëse, si dhe institucionin qe ka leshuar 

kete document).   

 

2. Bashkimi i operatorëve ekonomikë HASTA ENGINEERING sh.p.k NIPT M11511002J & 

O.B KONSTRUKSION sh.p.k NIPT K93728201A & ED KONSTRUKSION sh.p.k 
NIPT K61625001I me ofertë ekonomike 33 918 811 (tridhjetë e tre milion e nëntëqind e 

tetembedhjete mije e teteqind e njembedhjete) Lekë pa Tvsh.  

 

OE/BOE  me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Gjatë shqyrtimit të ofertës së bashkimit të operatorëve ekonomikë HASTA ENGINEERING sh.p.k 

NIPT M11511002J & O.B KONSTRUKSION sh.p.k NIPT K93728201A & ED 

KONSTRUKSION sh.p.k NIPT K61625001I, Komisioni i Hapjes dhe Vlerësimit të Ofertave 

konstatoi se kriteret e veçanta dhe të përgjithshme sipas kërkesave të përcaktuara në dokumentat 

standarte të tenderit (DST) të cilat nuk i plotëson janë si më poshtë; 

 

 Bashkimi i operatorëve ekonomikë HASTA ENGINEERING sh.p.k NIPT M11511002J & 

O.B KONSTRUKSION sh.p.k NIPT K93728201A & ED KONSTRUKSION sh.p.k NIPT 

K61625001I, nuk plotëson 100% zërat e punimeve të marra përsipër për tu realizuar nga 

shoqëritë pasi në Akt-marrëveshjen e bashkepunimit datë 30.10.2024,  operatorët ekonomikë 

kanë deklaruar pjesemarrjen në %  si më poshtë:  

HASTA ENGINEERING sh.p.k     4% e totalit të punimeve 

O.B KONSTRUKSION sh.p.k      37 % e totalit të punimeve 

ED KONSTRUKSION sh.p.k       58 % e totalit të punimeve 

Sipas ndarjes së % të deklaruar në Aktmarrëveshje, rezulton se totali në % (përqindje) eshte 4% + 

37% + 58% = 99 %.  

Bashkimi i operatorëve ekonomikë HASTA ENGINEERING sh.p.k NIPT M11511002J & O.B 

KONSTRUKSION sh.p.k NIPT K93728201A & ED KONSTRUKSION sh.p.k NIPT K61625001I, 

nuk plotëson 100% të zërave të punimeve. 

 

 Bashkimi i operatorëve ekonomikë HASTA ENGINEERING sh.p.k NIPT M11511002J & 

O.B KONSTRUKSION sh.p.k NIPT K93728201A & ED KONSTRUKSION sh.p.k NIPT 

K61625001I, nuk disponon punonjës të kualifikuar për realizimin e zërave të punimeve në 

raport me % e marë përsipër në Akt-marrëveshjen e bashkepunimit datë 30.10.2024. Ndarja 

në përqindje e kontributit dhe në terma konkretë të punëve për secilin anëtar të bashkimit 

nëpërmjet aktmarrëveshjes, bëhet pikërisht në funksion të përmbushjes së kritereve në atë 

masë apo në proporcion me atë që operatori ekonomik ka marrë përsipër të kryejë për 

realizimin me sukses të kontratës.  

 Bashkimi i operatorëve ekonomikë nuk ka përmbushur pikën 2.3.8 në raport me perqindjen e 

marrë persiper sipas bashkepunimit. 
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Operatori ekonomik ED Konstruksion sh.p.k ka deklaruar në shtojcen 8 Formulari 

Përmbledhes i Vetdeklarimit, punonjës bojaxhi C.D të certifikuar nga ÇERTIS. Kompania 

Çertis nuk eshte e pajisur me QKL për formim professional. Gjithashtu operatori ekonomik 

O.B Konstruksion sh.p.k ka deklaruar në shtojcen 8 Formulari Përmbledhes i Vetdeklarimit, 

punonjës Bojaxhi K.H dhe A.R të certifikuar nga ÇERTIS. Kompania Çertis nuk eshte e 

pajisur me QKL për formim professional. 

 

3. Operatori ekonomik AVDULI sh.p.k me NIPT J66703306O me ofertë ekonomike 33 701 

525,84 (tridhjetë e tre milion e shtateqind e nje mije e peseqind e njezet e pese pike tetdhjete e 

kater) Lekë pa Tvsh.  

 

OE/BOE  me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Gjatë shqyrtimit të ofertës së Operatorit ekonomik AVDULI sh.p.k me NIPT J66703306O, 

Komisioni i Hapjes dhe Vlerësimit të Ofertave konstatoi se kriteret e veçanta dhe të përgjithshme 

sipas kërkesave të përcaktuara në dokumentat standarte të tenderit (DST) të cilat nuk i plotëson janë 

si më poshtë; 

 

Operatori ekonomik AVDULI sh.p.k me NIPT J66703306O, nuk plotëson piken 2.3.8 të DST, pasi 

në Formularin Përmbledhes të Vetdeklarimit ka deklaruar Znj.Brunilda Avduli me profesion 

Ing.Ndertimi, (Drejtuese Teknike) e punësuar pranë shoqërisë, në rolin e Ing.Ndertimi, (Drejtuese 

Teknike), Diplomuar nga Universisteti Politeknik i Tiranës, Fakulteti i Inxhinierise se Ndertimit, 

Nr.Amze.811, Kontratë Pune Nr.Rep.855 dhe Nr.Kol.326 date 31.08.2023-24.04.2026, e certifikuar 

si ‘Specialiste për dhënien e ndihmës së parë’ Çertifikat lëshuar nga AQSCERT, me Nr.Cert. 

AQS/T/530162019. Nga verifikimi në faqen zyrtare te AQSCERT, certifikata me Nr. 

AQS/T/530162019, nuk rezulton e regjistruar. Gjithashtu nga verifikimi në faqen Zyrtare DPA, 

rezulton se AQSCERT nuk eshte i akredituar për të leshuar certifikata për “Specialiste per dhënien e 

ndihmes se pare”. 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë bashkimin e operatorëve ekonomikë 

TIEN SH.P.K NIPT M02302028V me adresë Rrug “Islam Alla”, Selia me Nr. Pasurie 4/266+1-5 & 

MARTINI KONSTRUKSION & REAL ESTATE  sh.p.k NIPT K81314023A me adresë Rruga e 

Durrësit, Hyrja Nr.3, Pasuri e Llojit Njësi Nr.4/12+3-B/1, Zona Kadastrale8210 me ofertë ekonomike 

36 319 313,62 (tridhjetë e gjashte milion e treqind e nentembedhjete mije e treqind e trembedhjete 

pike gjashtedhjete e dy) Lekë pa Tvsh, është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

 

TITULLARI AUTORITETIT KONTRAKTOR 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM  

 

OLSI  ISUFAJ 

 


